
 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

Prot. n. (V. Segnatura in alto)       Bologna, 24.01.2023 
 

OGGETTO: Decreto approvazione delibera CdD e contestuale incarico per la selezione di TUTOR 
aventi presentato candidatura in collegio a: POC - FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-69 
      10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-91 
 
CUP: H34C22001010001 

AZIONI 10.1.1A e 10.2.2A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA  

  

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000786 - 24/01/2023 - IV

.5 - E



 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTO   il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 17 del 

20.12.2021; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 20.12.2022 relativa all’aggiornamento per l’a.s. 

2022/2023 del PTOF 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 21.12.2022 relativa all’aggiornamento/adattamento 

per l’anno scolastico 2022/2023 del PTOF 2022/2025; 

 

VISTA  i piani di entrata e di spesa per l’anno 2023 e nelle more di approvazione del PA 2023; 

 

VISTO  l’ordine del giorno del collegio docenti del 20/12/2022; 

 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in Collegio; 

 

VISTO  La delibera n. 15, congruamente nominata, del collegio Prot. n°562 IV.5 del 19.01.2023 e la 

relativa documentazione allegata 

 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni allegate al verbale; 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000786 - 24/01/2023 - IV

.5 - E



 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

1) Prof.ssa Stella Mimma Parini 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Sport &Fun” 

 

2) Ins. Tosi Rubina Dialda 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Emozioni acrobatiche” 

 

3) Prof. ssa Marica Violeta 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Hip Hop e Breakdance - Momento Danza” 

4) Ins. Cristian Barbieri 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Let’s play! Impariamo l'inglese divertendoci” 

5) Prof.ssa Licia Giuliani 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Laboratorio teatrale in lingua inglese” 

6) Prof. Ezgi Senoglan 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “CoRolandino” 

7) Prof. Vittorio Ormas 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Body percussion: batti e ribatti” 

8) Prof.ssa Stefania Caneva 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Leggere: navigare nel profondo delle parole” 

9) Ins. Linda Nicolau 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Matematica, sport e divertimento” 

10) Prof. ssa Marilisa Carta 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Chimica e fisica in gioco” 

11) Ins. Anna Paola Pagani 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Bologna città di selenite” 

12) Prof. Fabrizio Gaetano 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Les Medias et Vous” 

13) Prof. Leonardo D’Alonzo 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Realizziamo un modellino di casa intelligente” 

14) Ins. Serena Saporetti  

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Tinkering, pensare con le mani: projects, passion, peers, play” 

 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo entro la fine dell’anno scolastico 2022/2023 sarà riportato nella lettera di 

incarico. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

Nella lettera di incarico. 

Art. 5 Compenso 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000786 - 24/01/2023 - IV

.5 - E



 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Agostino Tripaldi 

Firma autografa  sostituita  a mezzo stampa  
 ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

B
O

IC
87900B

 - A
O

O
535F

22 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000786 - 24/01/2023 - IV

.5 - E


